
Kód SKP N á z e v HS/CN
I DOPRAVA, SKLADOVÁNÍ A SPOJE

60 POZEMNÍ A POTRUBNÍ DOPRAVA

60.1 Železniční doprava
60.10 Železniční doprava
60.10.1 Železniční doprava celostátní osobní
60.10.11 Železniční doprava celostátní osobní (kromě 

doprovázené přepravy 
osobních automobilů)

60.10.12 Železniční doprava celostátní doprovázená

60.10.2 Železniční doprava nákladní
60.10.21 Železniční přeprava mraženého a chlazeného zboží
60.10.22 Železniční přeprava ropných produktů
60.10.23 Železniční přeprava ostatních kapalných a plynných 

látek
60.10.24 Železniční přeprava nákladu v kontejnerech
60.10.25 Železniční přeprava poštovních zásilek
60.10.26 Železniční přeprava volně loženého sypkého nákladu
60.10.27 Železniční doprava ostatních nákladů j.n.

60.10.3 Služby železniční přístavné, přestavné a vlečné
60.10.30 Služby železniční přístavné, přestavné a vlečné

60.2 Ostatní pozemní doprava
60.21 Ostatní pravidelná osobní pozemní doprava
60.21.1 Doprava městská a příměstská osobní pravidelná po 

dráze speciální 
(metro, městská dráha)

60.21.10 Doprava městská a příměstská osobní pravidelná po 
dráze speciální 
(metro, městská dráha) 

Poznámka: Městskou a příměstskou dopravou se rozumí 
doprava 
v aglomeraci nebo mezi přilehlými aglomeracemi.

60.21.2 Pozemní doprava integrovaná
60.21.20 Pozemní doprava integrovaná

60.21.3 Pozemní doprava městská a příměstská osobní kromě 
železniční

60.21.31 Pozemní doprava městská a příměstská osobní 
pravidelná kromě železniční

60.21.32 Pozemní doprava městská a příměstská osobní 
neveřejná kromě železniční

60.21.4 Pozemní doprava dálková osobní kromě železniční



Kód SKP N á z e v HS/CN
60.21.41 Pozemní doprava dálková osobní pravidelná kromě 

železniční
60.21.42 Pozemní doprava dálková osobní neveřejná kromě 

železniční

60.21.5 Pozemní doprava osobní pravidelná ostatní
60.21.51 Doprava osobní lanovými dráhami, visutými dráhami a 

lyžařskými vleky
60.21.52 Pozemní doprava osobní pravidelná ostatní j.n.

60.22 Osobní taxislužba a služby spojené s pronájmem 
osobních vozů s řidičem

60.22.1 Osobní taxislužba a služby spojené s pronájmem 
osobních vozů s řidičem

60.22.11 Osobní taxislužba
60.22.12 Služby spojené s pronájmem osobních vozů s řidičem 

ostatní

60.23 Ostatní nepravidelná osobní pozemní doprava
60.23.1 Ostatní nepravidelná osobní pozemní doprava
60.23.11 Služby spojené s pronájmem autobusů a autokarů s 

řidičem
60.23.12 Služby spojené s autobusovými vyhlídkovými jízdami
60.23.13 Doprava osobní v dopravních prostředcích tažených 

lidmi nebo zvířaty
60.23.14 Ostatní nepravidelná osobní pozemní doprava j.n.

60.24 Silniční nákladní doprava
60.24.1 Silniční nákladní doprava poskytovaná vozidly 

specializovanými
60.24.11 Silniční nákladní doprava poskytovaná vozidly 

mrazírenskými 
a chladírenskými

60.24.12 Silniční doprava vozidly určenými pro přepravu ropných 
produktů

60.24.13 Silniční doprava vozidly určenými pro přepravu 
kapalných a plynných látek

60.24.14 Silniční přeprava nákladu v kontejnerech
60.24.15 Silniční doprava stěhovacími vozidly
60.24.16 Silniční doprava vozidly pro volně ložený sypký náklad

60.24.17 Silniční nákladní doprava poskytovaná vozidly 
specializovanými j.n.

60.24.2 Silniční nákladní doprava poskytovaná vozidly jinými než 
specializovanými

60.24.21 Silniční přeprava poštovních zásilek
60.24.22 Silniční přeprava ostatních nákladů vozidly 

nespecializovanými

60.24.3 Pronájem nákladních vozidel s řidičem
60.24.30 Pronájem nákladních vozidel s řidičem

60.3 Služby spojené s potrubní dopravou



Kód SKP N á z e v HS/CN
60.30 Služby spojené s potrubní dopravou
60.30.1 Služby spojené s potrubní dopravou
60.30.11 Potrubní doprava ropovodem
60.30.12 Potrubní doprava plynovodem
60.30.13 Potrubní doprava ostatní

61 VODNÍ DOPRAVA

61.1 Námořní a pobřežní doprava
61.10 Námořní a pobřežní doprava
61.10.1 Námořní a pobřežní osobní doprava
61.10.11 Námořní a pobřežní osobní doprava převozními loděmi

61.10.12 Ostatní námořní a pobřežní osobní doprava

61.10.2 Námořní a pobřežní nákladní doprava
61.10.21 Námořní a pobřežní přeprava mraženého nebo 

chlazeného zboží
61.10.22 Námořní a pobřežní přeprava ropy
61.10.23 Námořní a pobřežní přeprava ostatních kapalných nebo 

plynných látek
61.10.24 Námořní a pobřežní přeprava nákladu v kontejnerech
61.10.25 Námořní a pobřežní přeprava poštovních zásilek
61.10.26 Námořní a pobřežní přeprava volně loženého suchého 

nákladu
61.10.27 Námořní a pobřežní přeprava ostatních nákladů j.n.

61.10.3 Služby spojené s pronajímáním námořních a pobřežních 
lodí s posádkou, 
služby vlečných a tlačných lodí po moři

61.10.31 Služby spojené s pronajímáním námořních a pobřežních 
lodí s posádkou

61.10.32 Služby námořních a pobřežních vlečných a tlačných lodí

61.2 Vnitrozemská vodní doprava
61.20 Vnitrozemská vodní doprava
61.20.1 Vnitrozemská vodní doprava osobní
61.20.11 Vnitrozemská vodní doprava osobní převozními loděmi

61.20.12 Vnitrozemská vodní doprava osobní ostatní

61.20.2 Vnitrozemská vodní doprava nákladní
61.20.21 Vnitrozemská vodní doprava mraženého nebo 

chlazeného zboží
61.20.22 Vnitrozemská vodní přeprava ropy
61.20.23 Vnitrozemská vodní přeprava ostatních tekutých 

materiálů nebo plynu 
v cisternových lodích

61.20.24 Vnitrozemská vodní přeprava nákladu v kontejnerech
61.20.25 Vnitrozemská vodní přeprava ostatních nákladů



Kód SKP N á z e v HS/CN
61.20.3 Služby spojené s pronajímáním říčních lodí s posádkou, 

služby 
říčních vlečných a tlačných lodí

61.20.31 Služby spojené s pronajímáním říčních lodí s posádkou

61.20.32 Služby říčních vlečných a tlačných lodí

62 LETECKÁ A KOSMICKÁ DOPRAVA

62.1 Pravidelná letecká doprava
62.10 Pravidelná letecká doprava
62.10.1 Pravidelná letecká osobní doprava
62.10.10 Pravidelná letecká osobní doprava

62.10.2 Pravidelná letecká nákladní doprava
62.10.21 Pravidelná letecká doprava poštovních zásilek
62.10.22 Pravidelná letecká doprava nákladu uloženého v 

kontejnerech
62.10.23 Pravidelná letecká doprava ostatních nákladů

62.2 Nepravidelná letecká doprava
62.20 Nepravidelná letecká doprava
62.20.1 Nepravidelná letecká osobní doprava
62.20.10 Nepravidelná letecká osobní doprava

62.20.2 Nepravidelná letecká nákladní doprava
62.20.20 Nepravidelná letecká nákladní doprava

62.20.3 Služby spojené s pronájmem letadel s posádkou
62.20.30 Služby spojené s pronájmem letadel s posádkou

62.3 Kosmická doprava
62.30 Kosmická doprava
62.30.1 Kosmická doprava
62.30.10 Kosmická doprava

63 VEDLEJŠÍ A POMOCNÉ SLUŽBY V DOPRAVĚ; 
SLUŽBY CESTOVNÍCH KANCELÁŘÍ A AGENTUR

63.1 Manipulace s nákladem, skladování a služby s tím 
spojené

63.11 Manipulace s nákladem a služby s tím spojené
63.11.1 Manipulace s nákladem a služby s tím spojené
63.11.11 Manipulace s kontejnery a služby s tím spojené
63.11.12 Manipulace s jinými druhy nákladu a služby s tím 

spojené

63.12 Skladování a služby s tím spojené
63.12.1 Skladování a služby s tím spojené



Kód SKP N á z e v HS/CN
63.12.11 Skladování mraženého nebo chlazeného zboží a služby 

s tím spojené
63.12.12 Skladování kapalných nebo plynných látek a služby s tím

spojené
63.12.13 Skladování obilí a ostatních zrnin a služby s tím spojené

63.12.14 Skladování ostatního zboží a služby s tím spojené

63.2 Ostatní vedlejší služby v dopravě
63.21 Ostatní vedlejší služby v pozemní dopravě
63.21.1 Ostatní vedlejší služby v železniční nebo jiné kolejové 

dopravě
63.21.10 Ostatní vedlejší služby v železniční nebo jiné kolejové 

dopravě

63.21.2 Ostatní vedlejší služby v silniční dopravě
63.21.21 Služby související s provozováním autobusových 

nádraží a zastávek
63.21.22 Služby související s provozováním dálnic
63.21.23 Služby související s provozováním mostů a tunelů
63.21.24 Služby související s provozováním parkovišť
63.21.25 Ostatní vedlejší služby v silniční dopravě j.n.

63.22 Ostatní vedlejší služby ve vodní dopravě
63.22.1 Ostatní vedlejší služby ve vodní dopravě
63.22.11 Služby provozovatelů přístavů a vodních cest (kromě 

manipulace s náklady)
63.22.12 Lodivodské služby
63.22.13 Přístavní služby
63.22.14 Navigační služby
63.22.15 Záchranářské a vyprošťovací služby
63.22.16 Ostatní vedlejší služby ve vodní dopravě j.n.

63.23 Ostatní vedlejší služby v letecké dopravě
63.23.1 Ostatní vedlejší služby v letecké dopravě
63.23.11 Služby poskytované provozovateli letišť (kromě 

manipulace s náklady)
63.23.12 Řízení letového provozu a související služby
63.23.13 Ostatní vedlejší služby v letecké dopravě j.n.

63.3 Služby cestovních kanceláří a agentur, průvodcovské 
služby

63.30 Služby cestovních kanceláří a agentur, průvodcovské 
služby

63.30.1 Služby cestovních kanceláří a agentur, průvodcovské 
služby

63.30.11 Služby spojené s organizací turistických zájezdů
63.30.12 Zprostředkování prodeje jízdenek, turistických zájezdů 

vč. ubytování
63.30.13 Informační služby pro turisty
63.30.14 Průvodcovské služby



Kód SKP N á z e v HS/CN
63.4 Ostatní služby související s dopravou
63.40 Ostatní služby související s dopravou
63.40.1 Zprostředkovatelské služby v nákladní dopravě 

Poznámka: Patří sem integrované služby spojené s expedicí 
zboží, zejména organizační služby dopravy pro odesilatele 
nebo příjemce, sběrná doprava a rozdělení zboží.

63.40.11 Služby lodních agentů
63.40.12 Služby ostatních spedičních agentů

63.40.2 Ostatní vedlejší a pomocné služby související s 
dopravou

63.40.20 Ostatní vedlejší a pomocné služby související s 
dopravou

64 SPOJOVÉ SLUŽBY

64.1 Poštovní a kurýrní služby
64.11 Poštovní služby
64.11.1 Poštovní služby
64.11.11 Poštovní služby související s distribucí novin a časopisů

64.11.12 Poštovní služby související s distribucí listovních zásilek

64.11.13 Poštovní služby související s distribucí balíků
64.11.14 Služby poštovních přepážek
64.11.15 Ostatní poštovní služby

64.12 Kurýrní služby jiné než poštovní služby
64.12.1 Kurýrní služby jiné než poštovní služby
64.12.11 Kurýrní služby s použitím různých druhů spojení
64.12.12 Ostatní kurýrní služby jiné než poštovní služby

64.2 Telekomunikační služby
64.20 Telekomunikační služby
64.20.1 Datové služby a služby přenosu informací
64.20.11 Veřejná místní telefonní služba
64.20.12 Veřejná dálková telefonní služba
64.20.13 Mobilní telefonní služba
64.20.14 Informace poskytované účastnickou obchodní 

informační sítí
64.20.15 Informace poskytované veřejnou obchodní informační 

službou
64.20.16 Informace poskytované datovou sítí
64.20.18 Služby související s poskytováním přístupu na internet

64.20.2 Ostatní telekomunikační služby



Kód SKP N á z e v HS/CN
64.20.21 Služby spojené s televizním přenosem
64.20.22 Služby spojené s rozhlasovým přenosem
64.20.23 Služby spojené s propojováním telekomunikačních sítí

64.20.28 Ostatní telekomunikační služby

64.20.3 Služby spojené s kabelovou televizí a rozhlasem po 
drátě

64.20.30 Služby spojené s kabelovou televizí a rozhlasem po 
drátě


